1

2020年１月８日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 菊岡 稔

（コード番号：6740 東証一部）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長

兼 ファイナンス本部長
大河内聡人

（TEL. 03-6732-8100）

Suwa Investment Holdings, LLCとの間の資本業務提携契約の解除

並びに同社に対する新株式及び新株予約権付社債の発行の中止に関するお知らせ

当社は、2019年８月７日付「（開示事項の変更・経過）資本業務提携契約、業務提携基本契約及び業務

提携基本合意の締結、第三者割当による新株式及び新株予約権付社債の発行、親会社及び主要株主である

筆頭株主の異動並びに定款の変更に関するお知らせ」（以下「2019年８月７日付開示」といいます。）に

てお知らせした通り、Suwa Investment Holdings, LLC（以下「Suwa」といいます。）との間で、2019年

８月７日付で AMENDED AND RESTATED CAPITAL AND BUSINESS ALLIANCE AGREEMENT（以下「本資本業務提携

契約」といいます。）を締結しておりましたが、Suwa からの出資が 2019 年 12 月 31 日までに実施されな

かったことから、本日、Suwa に対して、本資本業務提携契約の定めに基づいて、本資本業務提携契約を解

除する旨の通知を送付し、本資本業務提携契約を解除いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社は、2019 年８月７日付開示にてお知らせした、Suwa に対する第三者割当による普通株式、第

２回無担保転換社債型新株予約権付社債及び第３回無担保転換社債型新株予約権付社債の発行（以下「本

第三者割当」といいます。）に関して、2019 年９月 27 日開催の当社臨時株主総会において承認を得てお

りますが、本日開催の取締役会において、本第三者割当を中止することを決議いたしました。これに伴い、

本日、本第三者割当に係る有価証券届出書及びその訂正届出書を取り下げましたので、併せてお知らせい

たします。

なお、これに伴い、2019 年４月 12 日付「資本業務提携契約、業務提携基本契約及び業務提携基本合意

の締結、第三者割当による新株式及び新株予約権付社債の発行、親会社及び主要株主である筆頭株主の異

動並びに定款の変更に関するお知らせ」にてお知らせした、当社親会社及び主要株主である筆頭株主の異

動並びに定款の一部変更についても生じないこととなりましたので、併せてお知らせいたします。

当社は、2019年 12 月 12日付「いちごアセットグループからの資金調達に関する基本合意書締結のお知

らせ」にてお知らせした通り、2019 年 12月 12日開催の取締役会において、いちごトラスト・ピーティー

イー・リミテッド（以下「いちごトラスト」といいます。）との間で、本第三者割当が 2019年 12月 31日

までに実施されなかった場合の対応策として、当社による 800億円から 900億円の資金調達について、今

後詳細を協議することを決議し、同日付で、いちごトラストとの間で、資金調達に関する基本合意書（以

下「本合意書」といいます。）を締結しております。

2

当社は今後、本合意書に基づき、いちごトラストとの間で協議を進め、2020年１月中に最終契約を締結

し、同年２月から３月に資金調達を完了することを目指してまいります。資金調達の具体的な内容及び条

件につきましては、今後両社協議の上決定する予定です。

なお、本資本業務提携契約を解除いたしましたが、これまでの当社の資金調達に係る Suwa 及び関係者

のご尽力に対し謝意を表します。また、株主、取引先を始めとするステークホルダーの皆様には、ご心配

とご迷惑をおかけしていることを、深くお詫び申し上げます。当社は、１日も早く関係者の皆様のご懸念

を払拭し、ご安心いただけるよう最善を尽くしてまいります。

以 上